Cuenta Publica 2018

. CUENTA PUBLICA 2018
ANALITICO DE CLAVES DE ENTIDADES PARAESTATALES (ACEP)
ByS
38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIAY T_ECNOLOGTA
90Y CIATEQ, A.C. CENTRO DE TECNOLOGIA AVANZADA

TOTAL DE RECURSOS
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FiSICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR CUENTA DE TERCEROS (BRUTO)
POR EROGACIONES RECUPERABLES
POR EROGACIONES RECUPERABLES (BRUTO)
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO

582,396,057
0
330,412,000
0

0

0
328,759,940
323,803,760
4,956,180
1,652,060

0

0

1,652,060

O O O O ©o o o o

251,984,057
800,000
800,000

0

251,184,057

251,184,057

187,265,567

63,918,490
0

0

0

0
582,396,057

577,413,017
0
330,412,000
0

0

0
328,759,940
323,803,760
4,956,180
1,652,060

0

0

1,652,060

o O O O © ©o o o

247,001,017
800,000
800,000

0

246,201,017

246,201,017

194,282,527

51,918,490
0

0

0

0
577,413,017

744,359,785
276,331,358
217,124,530
0

0

0
213,496,491
213,496,491
0

3,628,039

0

3,222,501
405,538

0
0
0
0
0

230,872,602
0
116,334,770
250,903,897
800,000
800,000

0
250,103,897
250,103,897
195,777,832
54,326,065
0

0

0

0
468,028,427

CIATEQ, A.C. CENTRO DE TECNOLOGIA AVANZADA

Paginalde 3




Cuenta Publica 2018

. CUENTA PUBLICA 2018
ANALITICO DE CLAVES DE ENTIDADES PARAESTATALES (ACEP)
ByS
38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIAY T_ECNOLOGTA
90Y CIATEQ, A.C. CENTRO DE TECNOLOGIA AVANZADA

ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO
TOTAL DE RECURSOS
GASTO PROGRAMABLE
GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
DE OPERACION
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
PENSIONES Y JUBILACIONES
INVERSION FiSICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR CUENTA DE TERCEROS (BRUTO)
EROGACIONES RECUPERABLES
EROGACIONES RECUPERABLES (BRUTO)
SUMA DE EGRESOS DEL ANO
ENTEROS A TESORERIA DE LA FEDERACION
ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS
RETIRO DEL PATRIMONIO INVERTIDO DE LA NACION
DISPONIBILIDAD FINAL PREVIA
DISPONIBILIDAD FINAL
DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRANSITO

0

0

0
582,396,057
582,396,057
582,396,057
305,354,180
273,557,877
2,184,000
1,300,000

O O O O O O O O O O o o o o o o

582,396,057

o O O o o o

0

0

0
577,413,017
577,413,017
577,413,017
312,371,140
261,557,877
2,184,000
1,300,000

o O O O 0O O O O o oo o o o o o

577,413,017

o O O O o ©

867,145,584
867,145,584
446,247,276
260,268,509
183,607,757
829,842
1,541,168

O O O O O O O O O O ©o

420,898,308
292,534,019
292,534,019
128,364,289
128,364,289
867,145,584

0

0
0
0

0

0

0
744,359,785
532,519,336
458,828,400
261,624,106
194,833,283
829,843
1,541,168

O O O O O o o o o o o

73,690,936
61,661,417
292,534,019
12,029,519
128,364,289
532,519,336
0

0

0

0
211,840,449
211,840,449
0

CIATEQ, A.C. CENTRO DE TECNOLOGIA AVANZADA

Pagina2de3




Cuenta Publica 2018

. CUENTA PUBLICA 2018
ANALITICO DE CLAVES DE ENTIDADES PARAESTATALES (ACEP)
ByS
38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIAY T_ECNOLOGTA
90Y CIATEQ, A.C. CENTRO DE TECNOLOGIA AVANZADA

DIFERENCIAS CAMBIARIAS
AJUSTES CONTABLES
OPERACIONES EN TRANSITO

0
0
0

DISPONIBILIDAD FINAL CALCULADA 211,840,449

VARIACION EN DISPONIBILIDADES 0 0 64,490,909

BALANCE DE OPERACION -251,984,057 -247,001,017 -315,394,806

BALANCE PRIMARIO 0 0 -64,490,909

BALANCE FINANCIERO 0 0 -64,490,909

FINANCIAMIENTO NETO TOTAL 64,490,909
CIATEQ, A.C. CENTRO DE TECNOLOGIA AVANZADA Pagina3de3




