Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 ANALÍTICO DE CLAVES DE ENTIDADES PARAESTATALES (ACEP) ByS 38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 90Y CIATEQ, A.C. CENTRO DE TECNOLOGÍA AVANZADA

Concepto	Estimado/Aprobado	Modificado	Devengado	Recaudado/Pagado
TOTAL DE RECURSOS	582,396,057	577,413,017		744,359,785
DISPONIBILIDAD INICIAL	0	0		276,331,358
CORRIENTES Y DE CAPITAL	330,412,000	330,412,000		217,124,530
VENTA DE BIENES	0	0		0
INTERNAS	0	0		0
EXTERNAS	0	0		0
VENTA DE SERVICIOS	328,759,940	328,759,940		213,496,491
INTERNAS	323,803,760	323,803,760		213,496,491
EXTERNAS	4,956,180	4,956,180		0
INGRESOS DIVERSOS	1,652,060	1,652,060		3,628,039
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS	0	0		0
PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0		3,222,501
OTROS	1,652,060	1,652,060		405,538
VENTA DE INVERSIONES	0	0		0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS	0	0		0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0		0
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0		О
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0		0
POR CUENTA DE TERCEROS (BRUTO)	0	0		230,872,602
POR EROGACIONES RECUPERABLES	0	0		0
POR EROGACIONES RECUPERABLES (BRUTO)	0	0		116,334,770
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	251,984,057	247,001,017		250,903,897
SUBSIDIOS	800,000	800,000		800,000
CORRIENTES	800,000	800,000		800,000
DE CAPITAL	0	0		О
APOYOS FISCALES	251,184,057	246,201,017		250,103,897
CORRIENTES	251,184,057	246,201,017		250,103,897
SERVICIOS PERSONALES	187,265,567	194,282,527		195,777,832
OTROS	63,918,490	51,918,490		54,326,065
INVERSIÓN FÍSICA	0	0		0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0		О
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0		0
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS	0	0		О
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	582,396,057	577,413,017		468,028,427

Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 ANALÍTICO DE CLAVES DE ENTIDADES PARAESTATALES (ACEP) ByS 38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 90Y CIATEQ, A.C. CENTRO DE TECNOLOGÍA AVANZADA

Concepto	Estimado/Aprobado	Modificado	Devengado	Recaudado/Pagado
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	0	0		0
INTERNO	0	0		0
EXTERNO	0	0		0
TOTAL DE RECURSOS	582,396,057	577,413,017	867,145,584	744,359,785
GASTO PROGRAMABLE	582,396,057	577,413,017	867,145,584	532,519,336
GASTO CORRIENTE	582,396,057	577,413,017	446,247,276	458,828,400
SERVICIOS PERSONALES	305,354,180	312,371,140	260,268,509	261,624,106
DE OPERACIÓN	273,557,877	261,557,877	183,607,757	194,833,283
SUBSIDIOS	2,184,000	2,184,000	829,842	829,843
OTRAS EROGACIONES	1,300,000	1,300,000	1,541,168	1,541,168
PENSIONES Y JUBILACIONES	0	О	0	О
INVERSIÓN FÍSICA	0	О	0	0
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	0	0	0	0
OBRA PÚBLICA	0	0	0	0
SUBSIDIOS	0	0	0	О
OTRAS EROGACIONES	0	0	0	О
INVERSIÓN FINANCIERA	0	О	0	О
COSTO FINANCIERO	0	О	0	О
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0	О
INTERNOS	0	0	0	0
EXTERNOS	0	0	0	0
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	o	420,898,308	73,690,936
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	292,534,019	61,661,417
POR CUENTA DE TERCEROS (BRUTO)	0	0	292,534,019	292,534,019
EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	128,364,289	12,029,519
EROGACIONES RECUPERABLES (BRUTO)	0	0	128,364,289	128,364,289
SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	582,396,057	577,413,017	867,145,584	532,519,336
ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	0	o	o	o
ORDINARIOS	0	0	0	0
EXTRAORDINARIOS	0	0	0	0
RETIRO DEL PATRIMONIO INVERTIDO DE LA NACIÓN	0	0	0	0
DISPONIBILIDAD FINAL PREVIA	0	0		211,840,449
DISPONIBILIDAD FINAL	0	o		211,840,449
DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÂNSITO				o

Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 ANALÍTICO DE CLAVES DE ENTIDADES PARAESTATALES (ACEP) ByS 38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 90Y CIATEQ, A.C. CENTRO DE TECNOLOGÍA AVANZADA

Concepto	Estimado/Aprobado	Modificado	Devengado	Recaudado/Pagado
DIFERENCIAS CAMBIARIAS				0
AJUSTES CONTABLES				0
OPERACIONES EN TRÁNSITO				0
DISPONIBILIDAD FINAL CALCULADA				211,840,449
VARIACIÓN EN DISPONIBILIDADES	0	0		64,490,909
BALANCE DE OPERACIÓN	-251,984,057	-247,001,017		-315,394,806
BALANCE PRIMARIO	0	0		-64,490,909
BALANCE FINANCIERO	0	0		-64,490,909
FINANCIAMIENTO NETO TOTAL				64,490,909